令和７年４月１１日

保護者の皆様

板橋区立蓮根小学校

校長 芦谷 佳容

保護者会・学校公開等における受付方法一部変更のお知らせ

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、今年度より保護者会や学校公開等における受付方法を変更いたします。昨年度まで御来

校いただいた際、受付で児童名簿に◯を付けていただいていましたが、以下のとおり二次元コー

ド（QRコード）を用いた受付方法に変更いたします。御理解と御協力のほど、よろしくお願いい

たします。

１ 変更開始日

令和７年４月１５日（火）の保護者会から

２ 受付方法

（１）受付に掲示してある二次元コード（QRコード）を読み取ります。

（２）学年・組を選択（きょうだいが在籍している場合は、複数選択してください。）

（３）お子さんの氏名を入力（きょうだいが在籍している場合は、上のお子さんのお名前をご

入力ください）

（４）送信ボタンを押します。

３ その他

・二次元コード（ＱＲコード）を読み取ることが難しい方は、受付票にお子さんの学年・組・お

名前を御記入ください。

・来校されるときは必ず入校証をお持ちいただき、身に付けてください。

【問い合わせ】

副校長  菅野 大基

電話 03-3969-8401